
t oseei r ani . i r
8

برنده و صدرنشین؛ این‌ها عبارت‌هایی 
برای توصیف نمایش استقلال در هفته اول 
لیگ برتر هستند اما اوضاع خود باشگاه، 
هیچ ربطی به این کلمه‌ها ندارد. آبی‌ها اصلا 
روزهای خوبی را پشت سر نمی‌گذارند و هر 
بحران برای این تیم به بحران دیگری متصل 
می‌شود. به نظر می‌رسد مدیران باشگاه به 
هیچ قیمتی نتوانسته‌اند رضایت اعضای 
کادر فنی را به دست بیاورند. شکافی که 

بین نکو و خطیر شــکل گرفته، 
هر روز عمیق‌تر می‌شود و شاید 
در نهایت کار به جایی برسد که 

یکی از این دو نفر باشگاه 
را ترک کند.

سیمای مرد عصبانی
قاعدتا جــواد نکونام 
باید از اولین پیروزی‌اش 
روی نیمکت استقلال 
خوشحال و راضی باشد. 

تیم او در آبادان عالی بازی 
کرد و اولیــن هفته فصل را 
با یک برد درخشــان پشت 
سر گذاشــت. با این حال 
جواد اصلا خوشحال به نظر 
نمی‌رســد. چراکه باشگاه 
خواسته‌های او را برآورده 
نکرده و شرایط استقلال 
فاصله زیادی با وضعیت 

مطلوب دارد. در توصیف اوضاع این باشگاه همین 
بس که آرمان رمضانی از اســتقلال جدا شــد، 
قراردادش را هم فسخ کردند، حتی مبلغی از این 
قرارداد برای جلب رضایت این بازیکن پرداخت 
شد و او از هواداران استقلال خداحافظی کرد اما 
فقط چند روز بعد، دوباره آرمان در تمرین استقلال 
آفتابی شــد و با او قرارداد تازه‌ای امضا کردند! در 
کدام باشگاه حرفه‌ای دنیای فوتبال چنین اتفاقی 
رخ می‌دهد؟ این مسائل حتی در فوتبال آماتور 
و لیگ‌های محلی هم غیرممکن هستند اما این 
روزها هیچ چیز در باشگاه استقلال غیرممکن به 

نظر نمی‌رسد.

منتظر و آریا؛ دو قرارداد روی هوا! 
از عجایب دیگر باشگاه اســتقلال، امضای 
قرارداد با یک بازیکن بدون توجه به نظر سرمربی 
بوده است. باشــگاه استقلال با یک فوتبالیست 
جوان عراقی به نام منتظر محمد قرارداد بسته و 
او حتی در جلسه‌های تمرینی تیم نیز حاضر بوده 
است. با این وجود ظاهرا نکو علاقه زیادی به این 
بازیکن نداشته و نمی‌خواسته او را برای تیمش 
به خدمت بگیرد. ماجرا زمانی جالب‌تر می‌شود 
که بدانیم سقف قراردادهای استقلال با توجه به 
مدارک ارائه شده به سازمان لیگ، پر شده و این 
باشــگاه دیگر نمی‌تواند هیچ بازیکن جدیدی 
جذب کند. در نتیجه قــرارداد منتظر محمد، 
خود به خود روی هواســت و به نظر نمی‌رســد 
این بازیکن فصل جدید را در اردوی اســتقلال 
آغاز کند. اوضاع برای آریا برزگر نیز اصلا جالب 
نیست. قرارداد این فوتبالیست جوان با استقلال 

هم در سازمان لیگ ثبت نشده و 

باشگاه تنها در صورتی اجازه جذب او را خواهد 
داشت که قراردادهای قبلی‌اش را کاهش بدهد. 
نکته طنز ماجرا اینجاست که حتی قراردادهای 
قبلی ارائه شــده از سوی باشــگاه استقلال به 
ســازمان لیگ، 20 میلیــارد بالاتر از ســقف 
 قرارداد است و همان قراردادهای قبلی نیز باید 

اصلاح شوند.

سرنوشت هاشمی‌نسب چه می‌شود؟
ماجرای پیچیده حضور هاشمی‌نســب در 
استقلال هم بالاخره به سرانجام رسید و این چهره 
بعد از دو دهه دوباره به این باشگاه برگشت. با این 
حال این بازگشت به همین سادگی‌ها نیز اتفاق 
نخواهد افتاد. چراکه با توجه به همان مشــکل 
قبلی سقف قرارداد، استقلال اجازه جذب هیچ 
چهره جدیدی را ندارد. این در حالی اســت که 
هاشمی‌نسب حتی در دیدار تدارکاتی استقلال به 
عنوان مربی در کنار زمین حضور 
داشــته و کارش را در این باشگاه 
شروع کرده است. در کنار همه 
چالش‌های قبلی، ماجرای 
سقف بودجه هم به یک 
چالش بسیار بزرگ در 
اســتقلال تبدیل شده 
اســت. قاعدتا این باشگاه 
قصد داشته نفرات جدیدی 
را جذب کند اما در شرایط 
فعلی اجازه حضور نفرات 
جدید در باشگاه حتی در 
پنجره زمســتانی نقل و 
انتقالات نیز وجود ندارد. 
مقصر اصلی این وضعیت 
هم مدیرانی هستند که 
در چند سال گذشته، رقم 
قرارداد مهره‌هــای تیم 
 را به شــکل قابل توجهی 

افزایش داده‌اند.

استقلال در وضعیت نیمه تعطیل
شرایط این روزهای استقلال هیچ شباهتی به 
یک تیم در بالاترین سطح فوتبال ایران ندارد. آبی‌ها 
چه به لحاظ مالی و چه از نظر مدیریتی، در وضعیت 
ناخوشایندی هستند و معلوم نیست باشگاه چه 
زمانی به این وضعیت سروسامان خواهد داد. یک 
هفته از شروع جدید این فصل لیگ برتر هم سپری 
شده اما انگار استقلال هنوز چند ماه با بازگشت به 
شرایط آرمانی فاصله دارد. رقابت با حریفانی مثل 
پرسپولیس و ســپاهان در این شرایط، اصلا کار 

ساده‌ای برای نکو و شاگردها نخواهد بود.

مدیری که مخفی است
نکته جالب ‌توجه دیگر در مورد استقلال، پیدا 
نبودن علی خطیر و سکوت عجیب این مدیر در 
مورد ماجراهای اســتقلال است. خطیر از زمانی 
که کارش را شــروع کرده، هرگــز مصاحبه‌ای 
جدی نداشته و پاســخ ابهام‌های بزرگ را نداده 
است. حقیقت آن است که شــرایط این روزهای 
استقلال اسفبار به نظر می‌رسد و علاوه بر کادر فنی، 
طرفداران باشگاه نیز خطرناک بودن این وضعیت 
را با همه وجود احساس کرده‌اند. این اصلا شرایطی 
نیست که بتوان به آن امیدوار بود و برای ادامه این 
فصل از لیگ برتر روی آن حساب کرد. استقلال 

فعلا با همه سرعت به بن‌بست نزدیک می‌شود.
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نبرد دختران بسکتبال 
برای نخستین صعود

بالاخره انتظارها به پایان رسید و رقابت‌های بسکتبال 
بانوان کاپ آســیا در دیویژن B از امروز آغاز می‌شــود. 
رقابت‌هایی که بسکتبالیست‌های ایران چند ماهی است 
برای آن تمرین کرده‌اند و امیدوارند بتوانند در پایان این 
مسابقات برای نخستین بار از این مرحله صعود کنند. 
همچنین این برای نخســتین بار است که ملی‌پوشان 
بسکتبال بانوان با یک مربی خارجی در کاپ آسیا شرکت 
می‌کنند. آنها از اردیبهشت ماه زیر نظر النی کاپوچیانی 
یونانی تمرینات خود را آغاز کردنــد و حالا قصد دارند 
با این مربی جشــن صعود را برپا کنند.   این مسابقات به 
میزبانی تایلند برگزار می‌شود و ایران یکی از هشت تیم‌ 
شرکت‌کننده در این رقابت‌ها است. دیدارهای مرحله 
مقدماتی در دو گروه برگزار می‌شود. طبق گروه‌بندی 
انجام شده، تیم ملی بسکتبال بانوان ایران در گروه نخست 
با تیم‌های مالزی، مغولســتان و اندونزی رقابت خواهد 
داشت و در گروه B تیم‌های قزاقســتان، اردن، تایلند و 
ســریلانکا قرار دارند. مالزی نخستین حریف دختران 
کاپوجیانی است. این دیدار امروز برگزار می‌شود. بعد از آن 
دختران بسکتبال روزهای دوشنبه و سه‌شنبه به ترتیب 
به مصاف مغولستان و اندونزی می‌روند. تینا عیسیان، فائزه 
شهریاری ، معصومه اسماعیل‌زاده، کیمیا تهرانی، ناهیده 
اسدی، دلارام وکیلی، فرناز خدامرادی، نگین رسولی، آیدا 
گل‌محمدی، مهلا عابدی، زینب غفاری و شیدا شجاعی 

ترکیب تیم ملی بسکتبال بانوان در کاپ آسیا هستند.
    

سهمیه دوومیدانی زنان هم کم شد
ستاد عالی بازی‌های آسیایی هانگژو که هدف اعزام 
کاروان کیفی را به این مســابقات با جدیت تمام دنبال 
می‌کند، حالا یک سهمیه از دوومیدانی زنان کم کرده 
است. در حالی که پیش از این 9 سهمیه به دوومیدانی 
اختصاص داده شــده بود و قرار بود این رشته با 6 مرد و 
سه زن به هانگژو اعزام شود، مشخص شد یک سهمیه 
زنان از این رشته گرفته شــده است. این در حالی است 
که درخواست فدراسیون 9 ســهمیه در بخش مردان 
و پنج سهمیه در بخش زنان بود که با آن موافقت نشد. 
افشین داوری سرپرست فدراسیون دوومیدانی پیش 
از این حمیده اسماعیل‌نژاد و فرزانه فصیحی را در لیست 
اعزام‌ها گذاشــته بود. دو نفری که با توجه به شــرایط 
دوومیدانی ایران،‌ انتخاب‌های منطقی به نظر می‌رسند. 
داوری همچنین در بخش مردان از اعزام احسان حدادی، 
حسن تفتیان، مهدی صابری و حسین رسولی خبر داده 
بود و به نظر می‌رسد رضا مقدم در پرتاب چکش و مهدی 
پیرجهان در دوی ۴۰۰ متر مانع شانس بیشتری برای 

کسب دو سهمیه باقی مانده دارند. 

کشتی فرنگی با ترکیب اصلی در هانگژو
رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از ۲۵ 
شهریور به میزبانی بلگراد صربستان برگزار می‌شود و تیم 
ملی ایران با ترکیب پویا دادمرز در ۵۵، مهدی محسن‌نژاد 
در ۶۰، ایمان محمدی در ۶۳، محمدرضا گرایی در ۶۷، 
دانیال سهرابی در ۷۲، محمدعلی گرایی در ۷۷، علیرضا 
مهمــدی در ۸۲، ناصر علیــزاده در ۸۷، محمدهادی 
ســاروی در ۹۷ و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
در این رقابت‌ها حاضر خواهد شد. در فاصله یک هفته 
پس از این مسابقات اما بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ در چین 
برگزار می‌شود و با توجه به انتظارات بالا از کشتی ایران به 
عنوان پرافتخارترین رشته ورزشی ایران در بازی‌های 
آسیایی، تیم ملی کشتی فرنگی نیز همچون کشتی آزاد با 
ترکیب اصلی و با دو یا سه تغییر نسبت به ترکیب مسابقات 
جهانی عازم این رویداد خواهد شد. به این ترتیب در 60 
کیلوگرم میثم دلخانی به هانگژو می‌رود، در 67 کیلوگرم 
سعید اسماعیلی و محمدرضا گرایی دو گزینه اعزام به 
بازی‌های آســیایی خواهند بود، در ۷۷ کیلوگرم امین 
کاویانی‌نژاد نماینده ایران در هانگژو است و در سه وزن 
پایانی ناصر علیزاده در ۸۷، محمدهادی ساروی در ۹۷ 
و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم پس از حضور در 
رقابت‌های قهرمانی جهان از صربستان عازم چین خواهند 
شد تا در بازی‌های آســیایی به مصاف رقبایشان بروند. 
البته این ترکیب مشروط به این است که اتفاقی از جمله 
مصدومیت در مسابقات جهانی سراغ دوبنده‌پوشان نیاید. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

قاعدتا جواد نکونام باید از اولین 
پیروزی‌اش روی نیمکت استقلال 

خوشحال و راضی باشد. تیم او 
در آبادان عالی بازی کرد با این 

حال جواد اصلا خوشحال به 
نظر نمی‌رسد. چراکه باشگاه 

خواسته‌های او را برآورده نکرده 
و شرایط استقلال فاصله زیادی با 

وضعیت مطلوب دارد

ایستادن روی سکوی دوم جهان، دستاوردی استثنایی برای پسران نوجوان والیبال 
ایران بود. البته که آنها جام قهرمانی و سکوی اول را می‌خواستند و برای تبدیل شدن به 
قهرمان دنیا هم هر کاری کردند اما به هر حال رسیدن به مدال نقره جهانی، تجربه‌ای 
نیست که فراموش‌شدنی باشد. تیم ملی نوجوانان، دور گروهی این مسابقه‌ها را با سه برد 
مقتدرانه روبه‌روی کره جنوبی، پورتوریکو و کلمبیا پشت سر گذاشت. تیمی که از همان 
ابتدا هم نشان داد که یکی از مدعیان جدی تصاحب قهرمانی این تورنمنت خواهد بود. 
اولین حریف تیم ملی در مرحله حذفی نیز حریف بسیار سرسختی بود. صربستان در 
اولین ست بازی با ایران، فقط 11 امتیاز از دست داد اما پسران تیم ملی روحیه‌شان را 
حفظ کردند و در نهایت موفق شدند این حریف را در پنج ست شکست بدهند. حالا 
ایران یکی از هشــت تیم باقی‌مانده در جدول بازی‌ها بود و باید روبه‌روی بلژیک قرار 
می‌گرفت. مسابقه‌ای که به یک برد بی‌دردسر در سه ست متوالی برای تیم ملی تبدیل 

شد. ایران در نیمه‌نهایی، باز هم مقابل کره قرار گرفت و باز هم این تیم را شکست داد تا 
با شایستگی محض به دیدار فینال با فرانسه راه پیدا کند. مسابقه دشواری که در نهایت 
به سود فرانسوی‌ها تمام شد. ایران بعد از شکست در ست اول این بازی، توانست دومین 
ست را از آن خودش کند اما بردهای فرانسه در دو ست بعدی، کار را برای تیم ملی تمام 
کرد. ایران در فهرست بهترین‌های این تورنمنت نیز دو نماینده شایسته داشت. آرمین 
قلیچ‌نیازی به عنوان بهترین مدافع میانی مسابقه‌ها معرفی شد و جایزه بهترین لیبروی 
جام نیز به سیدمرتضی طباطبایی تعلق گرفت. این موفقیت بزرگ تنها چند هفته بعد 
از قهرمانی تیم ملی جوانان در مسابقه‌های جهانی، نشان می‌دهد که سقف رویاهای 

والیبال ایران چقدر بلند است و نسل‌های بعدی والیبال، چقدر درخشان هستند.
با این استعدادهای طلایی در والیبال، دیگر نباید نگران نیروی انسانی برای ساخت 
نسل‌های فوق‌العاده باشیم. هنوز قبل از اینکه ستاره‌های تیم ملی جوانان به تیم ملی 
بزرگسالان برسند، ستاره‌های تیم ملی نوجوانان درخشیده‌اند و چشم دنیا را گرفته‌اند. 
با این حال فراموش نکنیم که تیم ملی جوانان بعد از موفقیت بزرگش نه پاداش گرفت 
و نه هنوز خبری از معافیت این تیم از سربازی شده است. ظاهرا نظام وظیفه در مورد 
اجرای این قانون برای رده‌های سنی تردید دارد اما اتفاقا همین قانون قبلا برای تیم ملی 
فوتبال نوجوانان ایران به اجرا درآمده است. پس دلیلی برای شکل‌گیری تبعیض بین 

رشته‌های ورزشی مختلف  وجود ندارد.
 این فقط کشف استعدادها نیست که اهمیت دارد. این فقط نتیجه گرفتن آنها در 

رده‌های سنی نیست که اهمیت دارد. والیبالیست‌ها باید در سن و سال کم، از امکانات 
کافی برخوردار شوند و حالا که یک موفقیت بزرگ را جشن گرفته‌اند، چه اشکالی دارد 
از سربازی معاف شوند؟ مگر سربازی چیزی به جز خدمت به کشور است؟ مگر کاری که 
این جوانان کرده‌اند خدمت به کشور نیست؟ تماشای این تیم‌های رویایی، مسئولیت 
مدیران ورزش ایران را نیز بیشتر می‌کند. این روند باید عوض شود و باید نگاه متفاوتی 

به این جوانان در ایران شکل بگیرد.

نایب‌قهرمانی جهان، دستاورد شیرین نوجوانان والیبال 

بلندقامتان کوچک!

گزارش

نگاهی به وضعیت اسفبار این روزهای استقلال

یک بحران خطیر!

 نگار رشیدی

بالاخره اولین تصاویر از هری کین با لباس تیم جدیدش منتشر شد و او به 
بایرن مونیخ پیوست. پس از خروج لواندوفسکی از بایرن، باشگاه به سراغ 
سادیو مانه رفته بود تا جای خالی این بازیکن را پر کند اما آن‌ تجربه شکست 
خورد و حالا یک شماره 9 درخشــان دیگر، برای این تیم بازی خواهد کرد. 
کین برای سال‌ها، اسطوره بزرگ اسپرز بود اما با این تیم، هرگز جامی به دست 
نیاورد. او حالا ترجیح داد لیگ برتر را ترک کند و چالش تازه زندگی‌اش را در 

آلمان پشت سر بگذارد.

اشتباه بزرگ اسپرز
دنی لوی بالاخره کوتاه آمد و راضی شــد که هری به بایرن برود. البته قبل از او، این 
مدیران بایرن بودند که کوتاه آمدند و موافقت کردند که برای هری، 100 میلیون یورو 
به اضافه 20 میلیون یورو آپشن در دســترس پرداخت کنند. با این حال شاید اشتباه 
بزرگ اسپرز این بود که هری را زودتر نفروخت. آنها می‌توانستند دو سال قبل، کین را به 
سیتی بدهند، چیزی حدود 150 میلیون یورو درآمد کسب کنند و این بازیکن را نیز به 
مسیر کسب جام بیندازند. در این صورت شاید هری پس از چند فصل دوباره به تاتنهام 
برمی‌گشت و برای این تیم به میدان می‌رفت. با این حال آنها صبر کردند و سرانجام در 31 

سالگی، تصمیم به فروش این ستاره گرفتند.

همه چیز به جز جام
دوران هری در تاتنهام، فوق‌العاده باشکوه بود. دورانی که همه چیز داشت به جز جام 
قهرمانی! آنها یک فصل در کورس قهرمانی لیگ برتر قرار گرفتند اما در نهایت قهرمانی 
را به لستر واگذار کردند. تاتنهام و هری، به فینال اف.ای کاپ هم رسیدند و از همه مهم‌تر، 
در فینال لیگ قهرمانان حاضر شدند اما نتوانستند جام را به دست بیاورند. سپری کردن 
این دوران طولانی بدون بردن حتی یک جام، وزنه سنگینی روی دوش کین بود. او در 
رده ملی هم بارها به افتخار نزدیک شد و بارها نتوانست از این موقعیت استفاده کافی را 

ببرد. موضوعی که شاید او را برای پیوستن به باشگاهی مثل بایرن مونیخ علاقه‌مند کرد.

این مونیخی‌های هیجان‌زده
روسای باشگاه بایرن مونیخ به شدت از جذب هری کین خوشحال هستند و هیجان 
زیادی از این بابت دارند. چراکه تصور می‌کنند حضور یک بازیکن بسیار مدرن که در عین 
حال یک گلزن کلاسیک نیز هست، تاثیر زیادی روی فصل جدید باشگاه‌شان خواهد 
داشت. هری یک گلزن تمام‌عیار به شمار می‌رود اما قبل از آن، بازیکنی است که خیلی 
خوب عقب می‌آید، توپگیری می‌کند و بازی را برای تیم به جریان می‌اندازد. بدون شک 
با داشتن بازیکنی مثل کین، قهرمانی اروپا برای بایرن دیگر یک دستاورد بزرگ نیست و 

آنها باید به دنبال قهرمانی در اروپا باشند.

زودتر برو، هری!
یکی از کسانی که به شــوخی و جدی خواهان رفتن هری کین از اسپرز بود، حتی 
تصویری از خودش را در کنار یک هواپیما منتشر کرد و از کین خواست تا هرچه زودتر به 
آلمان برود آلن شیرر بود! شیرر رکورد گلزنی‌اش در لیگ برتر را در خطر می‌دید و شاید 
کین طی دو فصل می‌توانست این رکورد را هم از آن خودش کند. هری تا امروز 213 گل 
در لیگ برتر زده و آلن شیرر با 260 گل رکورددار است. هرچند که کین این گل‌ها را در 

بازی‌های به مراتب کم‌تری زده و میانگین گلزنی به مراتب بهتری نسبت به شیرر دارد. 
آلن به ازای هر بازی در لیگ برتر 0.59 گل به ثمر رسانده اما این آمار برای هری کین 0.67 

گل به ازای هر بازی در لیگ فوتبال انگلیس بوده است.

رکورد مهم‌تر است یا بوندس‌لیگا؟
مایکل اوون یکی از منتقدان پیوســتن هری کین به بایرن مونیخ بوده است. او که 
خودش در دوران اوج بازی از لیورپول به رئال رفت، ایده جالبی در این مورد دارد:»شکستن 
رکورد گلزنی تاریخ لیگ برتر، دستاورد بسیار مهم‌تری از بردن بوندس‌لیگا با بایرن مونیخ 
است! اگر رئال مادرید بود درک می‌کردم اما بردن لیگی که تنها یک مدعی دارد، چندان 

افتخارآمیز نیست!«

تیم همیشه مهم‌تر است
نقطه مقابل هری کین اما ریو فردیناند بوده که کاملا از تصمیم هری حمایت کرده 
است. او تاکید دارد که فوتبال یک بازی تیمی است و دستاوردهای تیمی در آن همیشه 
از دستاوردهای فردی مهم‌تر به نظر می‌رسند. به باور ریو، تیم‌ها فوتبال بازی می‌کنند تا 
جام ببرند و بازیکنی که هیچ جامی نداشته باشد، دوران فوتبال ناقصی داشته است. به نظر 

می‌رسد هری در مونیخ، فرصت خوبی برای تصاحب جام به دست خواهد آورد.

کین، توپ طلا می‌خواهد!
مساله کین، فقط بردن بوندس‌لیگا یا تصاحب چند جام در فوتبال آلمان نیست. او 
می‌خواهد به اندازه توانایی‌های واقعی‌اش موفق شود و مورد ستایش قرار بگیرد. اگر از او 
بپرسید، این بازیکن حتی به بردن توپ طلا هم فکر می‌کند. رسیدن به بازوبند کاپیتانی 
تیمی مثل انگلیس، اصلا ساده نیست. حالا هری می‌خواهد جنبه متفاوتی از قدرتش را 

در مونیخ نشان بدهد.

پایانی برای یک داستان پرشور اما بی‌جام

هری پاتر آلمانی شد!

اتفاق روز

آریا رهنورد 


